birliği etmek" anlamlarına gelen icmâ, bir metodoloji olarak sözlük anlamıyla paralel bir çerçeveye

sahiptir.(Dönmez, 2000: 417). Bu bağlamda icmâ herhangi bir dönemde, herhangi bir konuda müçtehitlerin

fikir birliği içinde olmalarını ifade eder. İslam düşün geleneğinde icmâ önemsenmiştir. Gazzâli (ö. 505/1111)

gibi âlimler bir müçtehidin yorum yapması için icmâ bilgisini şart koşmuşlardır.(Hallaq, 2020a: 24) İcmâ,

teoride “Bir çağın bütün müçtehitlerinin şu veya bu şekilde belirli bir mesele üzerinde fikir birliğine

varmaları”(Hallaq, 2020a,: 65) şeklinde tanımlansa da Hallaq’a göre gerçekte icmâ “fakihlerin kendinden